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W skierniewickim spotkaniu udział wzięli parlamentarzyści PiS: Rafał Ambrozik i Grzegorz Lorek oraz Tomasz Nowicki, dyrektor Oddziału
Regionalnego KRUS w Łodzi. (Wojciech Kubik)

Mapę  drogową  realizacji  nowych  propozycji  programowych  Prawa  i  Sprawiedliwości
przedstawili  w środę w Skierniewicach parlamentarzyści  tej  partii.  Zapewnili,  że już w
najbliższych tygodniach rozpoczną się konsultacje społeczne,  a część zaproponowanych
rozwiązań wejdzie w życie od maja tego roku.

Pojawiają się pierwsze konkrety związane z realizacją nowych propozycji programowych Prawa i
Sprawiedliwości,  a  skierniewiczanom naświetlali  je  w środę (06.03)  parlamentarzyści  rządzącej
partii.  Najwcześniej,  bo  już  na  przełomie  marca i  kwietnia,  poznać mamy konkretne założenia
programu dotyczącego reaktywowania lokalnych połączeń autobusowych. Okazuje się, że nie będzie
on skierowany jedynie do PKS, ale również do pozostałych przewoźników.

Realizacją programu zajmą się samorządy i korzystać będą z rządowego dofinansowania.
W przetargach  na  uruchomienia  nowych  połączeń  autobusowych  uczestniczyć  będą



mogli  wszyscy  przewoźnicy,  a  o  wyborze  zdecyduje  cena  usługi  –  Rafał  Ambrozik,
senator PiS.

Przedstawiciele  PiS  zapowiedzieli  również,  że  z  kolejnego  programu  już  od  maja  tego  roku
skorzystać będą mogli emeryci i renciści, do których trafi tzw. trzynasta emerytura. Jasno zapewnili,
że ta pomoc finansowa dotyczyć będzie także rencistów.

Kolejne  z  ogłoszonych  kilkanaście  dni  temu programów wchodzić  mają  w życie  w następnych
miesiącach 2019 roku. I tak od lipca ruszyć ma wypłata 500 złotych również na pierwsze dziecko, a
od października  zmienić  mają  się  wysokości  kosztów uzyskania  przychodu oraz  do  17 procent
obniżona ma być stawka podatku PIT.

Spotkanie było też okazją do zaprezentowania założeń kolejnego programu, który wszedł w życie
wraz z początkiem marca – „Mama 4 Plus”. Świadczenie to przyznawane ma być matkom, które
urodziły i wychowały lub wychowały co najmniej czworo dzieci. Skorzystać z niego będzie mógł też
ojciec, lecz jedynie w sytuacji, gdy matka nie żyje, bądź porzuciła dzieci.

Wsparcie to przyznawane będzie po osiągnięciu wieku emerytalnego, czyli 60 lat w przypadku kobiet
i  65 lat w przypadku mężczyzn. Otrzymają je osoby, które w związku z tym, że poświęciły się
wychowywaniu dzieci,  zrezygnowały z  pracy lub jej  nie podjęły,  nie były w stanie wypracować
emerytury nawet w najniższej wysokości. Przekazywane im będzie wsparcie do wysokości 1 100
złotych miesięcznie. W praktyce oznacza to, że jeśli ktoś wypracował sobie niższą emeryturę, to
państwo dopłaci mu do tej kwoty. Wnioski o przyznanie wsparcia już są przyjmowane w oddziałach
ZUS i KRUS, a do dziś (06.03) w oddziale łódzkim KRUS złożyły je dopiero dwie osoby. Rząd szacuje,
że w skali kraju programem objętych może być nawet 65 000 osób.
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